1

2

									   Дело № 2-259-22-275/2024
								УИД 26MS0075-01-2024-000404-90

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 марта 2024 года                                                               город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края Горбань В.В.,
при помощнике судьи Погосовой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по иску ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» к Рожковой Е.И. о взыскании задолженности за услуги электроснабжения,
руководствуясь    статьями    98,     194-199   Гражданского  процессуального
кодекса  Российской Федерации,
       					               решил:

исковые требования ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» к Рожковой Е.И. о взыскании задолженности за услуги электроснабжения удовлетворить.
Взыскать с ответчика Рожковой Е.И., *** года рождения, паспорт: *** выдан ***, в пользу истца ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» задолженность за потребленную электроэнергию по адресу: ***, за период с 01.09.2021 по 31.07.2023 в размере 8667,97 (восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей (девяносто семь)  копеек, пени за период с 01.09.2021 по 31.07.2023 в размере 1483,12 (одна тысяча четыреста восемьдесят три) рубля (двенадцать) копеек и расходы по уплате государственной пошлины в размере 406 рублей 04 копейки.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

       Мировой судья                      	                  В.В. Горбань